[image: image1.jpg]

 РОВЕНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 31.10.2022 г.                               № 174                                      р.п. Ровное
О внесении изменений и дополнений

в Устав Ровенского муниципального

района Саратовской области
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 19 ноября 2021 г. № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30 декабря 2021 г. № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Ровенского муниципального района Саратовской области, Ровенское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести в Устав Ровенского муниципального района Саратовской области следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 32 части 1 статьи 4 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

1.2. Статью 26 дополнить частью 9 следующего содержания: «Глава муниципального района не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава муниципального района не может одновременно исполнять полномочия депутата Ровенского районного Собрания, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами»;

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Знамя победы» после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
районного Собрания                                                                В.И. Абдуллаева

Глава

Ровенского муниципального  района                                      В.С. Котов